
 

2023年 11月 

お客様 各位 

 

白熱電球の価格改定・生産終了について 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 弊社製品である白熱電球について、昨年より安定したご提供ができずご迷惑をお掛けしております

が、年々販売数量減少の状況下に加え昨今の原材料価格の高騰により、サプライヤーの生産維持が困

難な状況です。サプライヤーへの継続交渉や、代替品の調達確保に努めてまいりましたが、現状の価格

維持及び、今後の需要を満たす生産数量の確保が困難と判断し、誠に不本意ではございますが、下記の

商品につきまして緊急価格改定・生産終了を実施させていただきます。 

今後とも品質の維持、向上に努めてまいりますので事情ご賢察いただき、ご理解を賜りますととも

に、引き続きご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

－記－ 

１．実施日  ： 

価格改定 2024年 1月 1日より 

生産終了 2023年 10月 または 2024年 6月 

２．対象品種 ： 

 〇価格改定 

  ・屋外投光用アイランプ（集光形） ・・・ 6形式※1 

  ・屋外投光用アイランプ（散光形） ・・・12形式※1 

  ・アイＲ形赤外線電球       ・・・10形式 

  ・防爆形照明器具用白熱電球    ・・・18形式 

                                        計 46形式 

  〇生産終了 

  ・屋外投光用アイランプ（集光形） ・・・ 6形式※1 

・屋外投光用アイランプ（散光形） ・・・ 2形式※1 

・屋内投光用アイランプ（散光形） ・・・ 8形式※2 

                    計 16形式 

 ※1屋外投光用アイランプ（集光形）、屋外投光用アイランプ（散光形）の一部につきましては 

   価格改定後、半年間の販売をもって生産終了となります。 

※2屋内投光用アイランプ（散光形）につきましては、本案内をもって生産終了とさせていた 

だきます。大変申し訳ございませんが新規での受注はお受けできません。 

詳細は別紙一覧表をご確認いただきますようお願いいたします。 

                        以上 


